Gerais, por seus representantes aprovou e eu, promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - O subsídio mensal dos Vereadores do Município de União de Minas,

Estado de Minas Gerais, constituído de parcela única a vigorar na legislatura que se

iniciará em 1º (primeiro) de janeiro de 2017, fica fixado em R$ 4.100,00 (Quatro mil e

cem reais).

Art. 2º - A ausência injustificada do Vereador às sessões ordinárias implicará o

desconto em seu subsídio de valor proporcional ao número de reuniões mensais.

Art. 3º - Os subsídios dos Vereadores não poderão ultrapassar o limite de 25%

(vinte e cinco por cento) do subsídio dos Deputados Estaduais.